[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXXXVII заседание						                 IV созыв
РЕШЕНИЕ
 от  15.06.2023 г. № XXXXVII-IV-330
пгт. Калевала
	Об утверждении Перечня индикаторов риска, ключевых показателей и их целевых значений по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Калевальский национальный район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 24, пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Решением Совета Калевальского муниципального района от 13.12.2021 № XXXIII-IV-240 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Калевальский национальный район»

Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

	1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Калевальский национальный район» (приложение 1).
	2.  Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Калевальский национальный район» (приложение 2).
	3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Администрацию Калевальского муниципального района.
	4.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район»» и размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района.

Председатель Совета Калевальского муниципального района,
Глава Калевальского муниципального района    	                                               Л.В.Мостайкина

Исп. Никутьева О.Г.
Рассылка: в дело - 1, отдел ОПРТ -1, отдел АГиЗ – 1, отдел ЖКХ- 1.

Приложение 1
утверждено Решением Совета Калевальского
муниципального района
от 15.06.2023 года
№ XXXXVII-IV-330

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые
в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
 в границах муниципального образования «Калевальский национальный район»

 1. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности.
3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
6. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
7. Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.

Приложение 2
утверждено Решением Совета Калевальского
[bookmark: _GoBack]муниципального района
от 15.06.2023 года
№ XXXXVII-IV-330

Ключевые показатели и их целевые значения
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах муниципального образования «Калевальский национальный район»

Ключевые показатели

Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	Не менее 45 %

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

image2.png

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ

КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXXXVII

заседание

IV

созыв

РЕШЕНИЕ

от  15.06.2023 г. № XXXXVII

-

IV

-

330

пгт. Калевала

Об утверждении

П

еречня индикаторов

риска,

ключевых

показателей и их целевых

значений по

муниципальному контролю на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границ

ах

муниципального образования

«

Калевальск

ий национальный район»

В соответствии с

пунктом 2 статьи 24,

пунктом 5 статьи 30

Федеральн

ого

закон

а

от

31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»

и Решением Совета

Калевальского

муниципального района от

13.12.2021 №

XXXIII

-

IV

-

240

«Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом тр

анспорте и в дорожном

хозяйстве в границах муниципального образования «Калевальский национальный район»

Совет

Калевальского

муниципального района

РЕШИЛ:

1.

Утвер

дить

П

еречень

индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемые в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах муниципального

образования «Калевальский национальн

ый район»

(приложение 1)

.

2.

Утвердить

ключевые показатели и их целевые значения

по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве

в границах муниципального образования

«Калевальский

национальный район»

(приложение 2)

.

3.

Контроль исполнения настоящего решения возложить на Администрацию

Калевальского муниципального района.

4.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

официальном информац

ионном бюллетене «Вестник муниципального образования

«Калевальский национальный район»» и размещению на официальном сайте Калевальского

муниципального района.

Председатель Совета Калевальского муниципального района,

Глава Калевальского муниципального

района

Л.В.Мостайкина

И

сп. Никутьева О.Г.

Рассылка: в дело

-

1

, отдел ОПРТ

-

1,

отдел АГиЗ

–

1, отдел ЖКХ

-

1.

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXXXVII заседание                       IV созыв

РЕШЕНИЕ

 от  15.06.2023 г. № XXXXVII-IV-330

пгт. Калевала

Об утверждении Перечня индикаторов

риска, ключевых показателей и их целевых

значений по муниципальному контролю на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах

муниципального образования

«Калевальский национальный район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 24, пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» и Решением Совета Калевальского муниципального района от

13.12.2021 № XXXIII-IV-240 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах муниципального образования «Калевальский национальный район»

Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

 1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемые в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования «Калевальский национальный район» (приложение 1).

 2.  Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Калевальский

национальный район» (приложение 2).

 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Администрацию

Калевальского муниципального района.

 4.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования

«Калевальский национальный район»» и размещению на официальном сайте Калевальского

муниципального района.

Председатель Совета Калевальского муниципального района,

Глава Калевальского муниципального района                                                    Л.В.Мостайкина

Исп. Никутьева О.Г.

Рассылка: в дело - 1, отдел ОПРТ -1, отдел АГиЗ – 1, отдел ЖКХ- 1.